

പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ

എട്ടാം സമ്മേളനം

2008 ജൂലൈ 22, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1 ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്‌ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ മത്സ്യത്തൊഴിലാളികൾക്ക് പ്രകൃതിക്കേഷാഡ ദുരിതാ ശാസ നിബിധിൽ നിന്നും നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിനും പുതിയ ഒരു ഇൻഷ്യറിംഗ് പദ്ധതി നടപ്പാക്കുന്നതിനും വേണ്ട നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ കെ. കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി പിശറീസും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) 1960-ലെ ലാൻഡ് അസൂസ്മെന്റ് ആക്കറിന് കീഴിൽ പൂറപ്പെട്ടവിച്ച ചട അൾ, കോർപ്പറേഷൻ മുനിസിപ്പാലിറ്റി പ്രദേശങ്ങൾക്ക് കൂടി ബാധകമാ കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. രാമചന്ദ്രൻ കടന്നപ്പള്ളി റവന്യൂ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3 റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) മുഖ്യമന്ത്രിയും പത്രാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. അച്ചുതാനന്ദൻ, 2008-ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനേയും 2008-ലെ കേരള നിയമസഭാംഗ അഞ്ചൽ പൊഷണ് നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ച (ഭേദഗതി) ബില്ലിനേയും സംബന്ധിക്കുന്ന സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ആരാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം.എ.ബേബി 2008-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ ഉദ്യോഗസ്ഥരക്ക് ബിരുദാനന്തര ബിരുദ അഭ്യയ ന ക്രമത്തിലേക്ക് സർവീസ് കൂട്ട പ്രകാരമുള്ള (പ്രവേശനം ബില്ലിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) എസ്റ്റിംഗ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ ആനത്തലവട്ടം ആനന്ദൻ സമിതിയുടെ ഓഫീസ്, പത്ത് റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) ഹാജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷാർ ശ്രീ വി. സുരേന്ദർ പിള്ള സമിതിയുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4 പട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന:

യുവജന നയം സംബന്ധിച്ച് പാർലമെന്ററികാര്യവും സ്വപ്നാർട്ട്സും യുവജനകേഷമവും തുറമുഖവും വകുപ്പു മന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

5 ഗവൺമെൻ്റ് പ്രമേയം :

പട്ടികസമൂഹായക്ഷേമവും ഉറൻജജവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ എ. കെ. എല്ലർ സംസ്ഥാനം നേരിട്ടുന്ന വൈദ്യുതി പ്രതിസന്ധി സംബന്ധിച്ച് പ്രമേയം അവത്തിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ കോപ്പി നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

6 നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയക്കടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാല്പ അഭ്യന്തരം.

- (1) 2008-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2008-ലെ കേരള ധനകാര്യ (രണ്ടാം നമ്പർ) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 ജൂലൈ 21.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eighth Session
Tuesday, July 22, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri K. Kutty Ahammed Kutty to call the attention of the Minister for Fisheries and Registration to pay compensation from the disaster relief fund and to implement a new insurance scheme to the fishermen community in the State.
- (2) Shri Ramachandran Kadannappally to call the attention of the Minister for Revenue to the necessity to implement the Rules issued under the Land Assessment Act,1960 in the City Corporations and Municipalities.

III. Presentation of Reports :

- (1) Shri.V.S. Achuthanandan, Chief Minister and Chairman Subject Committee X to present the Subject Committee Reports on the Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2008 and the Kerala Payment of Pension to Members of Legislature (Amendment) Bill, 2008
- (2) Shri. M.A. Baby, Minister for Education and Culture and Chairman Subject Committee VI to present the Subject Committee Report on the Kerala Medical Officers' Admission to Post Graduate Courses Under Service Quota Bill,2008.
- (3) Shri. Anathalavattom Anandan, Chairman, Committee on Estimates to present the Ninth and Tenth Reports of the Committee.
- (4) Shri. V.Surendran Pillai, Chairman, Committee on Petitions to present the Eighth Report of the Committee.

IV. Statement under Rule 300 :

Minister for Law, Parliamentary Affairs, Sports and Youth Affairs and Ports to make a statement on the Youth Policy.

V. Government Resolution: -

Shri. A. K. Balan Minister for Welfare of Scheduled Communities and Electricity, to move the resolution about the power shortage in the State.

(Copy of the resolution already circulated)

VI. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.

(1) The Kerala Finance Bill, 2008.

(Discussion to be concluded)

(2) The Kerala Finance (No.2) Bill, 2008

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 21, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.